
Прейскурант
на услуги

*сеть химчисток и прачечных





ООО «ЧИСТО»

ИНН  7814744273

ОГРН  1187847303973

КПП 781401001

1. ХИМЧИСТКА / АКВАЧИСТКА ТЕКСТИЛЬНЫХ ИЗДЕЛИЙ   

2. ХИМЧИСТКА БЛУЗОК, ФУТБОЛОК, ДЖЕМПЕРОВ

3. ХИМЧИСТКА ЮБОК, ПЛАТЬЕВ 

4. ХИМЧИСТКА СВАДЕБНЫХ ПЛАТЬЕВ

5. КУРТКИ, ПАЛЬТО, ПЛАЩИ

6. ХИМЧИСТКА ПУХОВИКОВ

7. ХИМЧИСТКА ШАРФОВ, ПЛАТКОВ

8. ХИМЧИСТКА / СТИРКА ШТОР

9. ИНДИВИДУАЛЬНАЯ СТИРКА

10.       ХИМЧИСТКА ОДЕЯЛ, ПОКРЫВАЛ, ПОДУШЕК И ПЛЕДОВ

11.       ХИМЧИСТКА МЕХА

12.       ХИМЧИСТКА КОЖИ, ЗАМШИ И ДУБЛЕНОЙ ОВЧИНЫ

13.       ИЗДЕЛИЯ ПРОЧИЕ

14.       ХИМЧИСТКА И РЕСТАВРАЦИЯ КОВРОВ

15.       УСЛУГИ ПО РЕМОНТУ ОДЕЖДЫ

16.       ДОМАШНИЙ ЗАКАЗ ( ВЫЕЗДНАЯ УСЛУГА)

17.       КОРПОРАТИВНЫМ КЛИЕНТАМ

18.       АКЦИИ,ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ,
            СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

СОДЕРЖАНИЕ:



 ХИМЧИСТКА/АКВАЧИСТКА ТЕКСТИЛЬНЫХ ИЗДЕЛИЙ

Брюки, бриджи, джинсы, брюки спортивные, шорты1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

400 
550 
1200
850
950
700 
300 
190 
250 

340
820 
750
250
450

1150 
1700
850

1000 

Пиджак  
Смокинг, сюртук, фрак           
Костюм муж.жен.   ( 2-й ка ) 
Костюм муж.жен.   ( 3-й ка )  
Комбинезон из легких тканей  
Халат махровый
Перчатки, рукавицы  

Жилет, безрукавка19.
20.
21.
22.
23.

24.

350
500 
600
600
250

350 

Джемпер, свитер, полувер           
Джемпер объемной вязки или большого размера             
Кардиган, туника, пончо     
Майка, топ, футболка     
Блуза, рубашка с короткими рукавами, 
футболка сложного кроя 

Капюшон
Термобелье           
 Брюки  утепленные
Жилет на синтепоне      
Галстук
Шапка мягкой формы, кепка
Полукомбинезон
Комбинезон
Спальний мешок – синтетика (холлофайбер, синтепон)            
Спальний мешок ( пух, перо)

 ХИМЧИСТКА БЛУЗОК, ФУТБОЛОК, ДЖЕМПЕРОВ

1

2



Юбка короткая 27.
28.
29.
30.
31.
32.

400 
500
600
550
700

1300

Юбка простая, длинная   
Юбка сложная, многослойная      
Платье короткое, простое 
Платье ( шерсть, трикотаж, шелк, вискоза )

Платье свадебное, простого покроя33.
34.
35.
36.
37.

2400 
3100
900

1000
550

Платье свадебное, сложного покроя 
Корсет свадебный , простой  
Корсет свадебный, сложный   

38. 1000Юбка свадебная
Фата

Платье коктейльное, вечернее    

Блуза, рубашка с длинными рукавами25.
26.

400 
600 Блуза ,рубашка с кружевами, вышивкой и т.д.   

 ХИМЧИСТКА ЮБОК, ПЛАТЬЕВ3

ХИМЧИСТКА СВАДЕБНЫХ ПЛАТЬЕВ4



Куртка утепленная до 90 см         39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.

850 
1000
650
800
900
600 

1000 
1100 
1100

1200
1000
1700
1900
1000
500 
900

1200
1100 

Куртка утепленная свыше 90 см              
Куртка тонкая, ветровка           
Плащ до 90 см     
Плащ свыше 90 см
Толстовка, куртка джинсовая        
Пальто демисезонное короткое (до 90 см)
Пальто демисезонное длинное (свыше 90 см)
Пальто зимнее или с меховым воротником  до 90 см 
Пальто зимнее или с меховым воротником  свыше 90 см             
 Пальто на синтепоне
Пихора  (до 90 см)  
Пихора  (свыше 90 см)
Пальто на искусственном меху
Подстежка меховая искусственная, подстежка на синтепоне 
Полушубок искусственный до 90 см
Шуба искусственная свыше 90 см            

57. 1200 Дубленка искусственная (свыше 90 см)            
Дубленка искусственная (до 90 см)

58.
59.
60.

1000
1200
750

Пуховик до 90 см.            
Пуховик свыше 90 см.      

61. 1400 Комбинезон пуховой           
Жилет, подстежка с пуховым наполнителем      

62. 1000Полукомбинезон

КУРТКИ, ПАЛЬТО, ПЛАЩИ5

ХИМЧИСТКА ПУХОВИКОВ6



Шарф       63
64.

65.
66.
67.
68.
69.

300
400

200
150
200
300
400

Палантин, платок                                    

Шторы «французские»   кв.м 
Шторы тонкие, тюль  кв.м
Шторы плотные, портьеры  кв.м 
Шторы двойные  кв.м

70. 120Стирка белья (постельное белье, полотенца) 
( минимальная загрузка 3 кг. )   ( 360 р.)  1кг       

Ламбрекены  пог.м 

ХИМЧИСТКА ШАРФОВ, ПЛАТКОВ7

ХИМЧИСТКА ШТОР8

 ИНДИВИДУАЛЬНАЯ СТИРКА9



71.

72.
73.

74.

75.

600

700
900
800

1000

1200

1300

1500

850
1050

1000

Покрывало на диван    ( 1.5 СП )

( 2.0 СП ) 

Покрывало ( ЕВРО ) 

78. 350Подушки на синтепоне  

ВНИМАНИЕ: 
Пуховое одеяло , принимается в чистку, только стеганое. 

Ватное одеяло в чистку НЕ ПРИНИМАЕМ

Плед, одеяло                 

Одеяло на синтепоне

Чехол с наполнителем, наматрасник

 ХИМЧИСТКА ОДЕЯЛ, ПОКРЫВАЛ, ПОДУШЕК И ПЛЕДОВ10

 ( 1.5 СП ) 

( 2.0 СП )    

 ( 1.5 СП ) 

( 2.0 СП )    

( ЕВРО )   

 ( 1.5 СП ) 
( 2.0 СП )    

( ЕВРО )   

77.
1500

1700

1250Одеяло пуховое  ( 1.5 СП ) 
( 2.0 СП )    

( ЕВРО )   

76.

1400
1600

1200Одеяло шерсть  ( 1.5 СП ) 
( 2.0 СП )    

( ЕВРО )   



86.
87.

2300

1200

Куртка на натуральном меху

88. 1300Подстежка натур.мех (мутон, каракуль, нутрия, козел, кролик)
Жилет на натуральном меху 

91.
92.

850

1700

Шкура натуральная маленькая

93. 600Воротник  (мутон, каракуль, нутрия, козел, кролик)

95. 900Воротник (соболь, шиншилла, горностай, рысь, куница) 

Шкура натуральная большая 

79.
80.

81.

82.

83.

1000

2200

2200

3500

2000

Шапка меховая мягкой формы
Шуба натур (мутон, каракуль, нутрия,
козел, кролик) свыше 90 см
Шуба натур  (норка, песец, чернобурка, бобр,
белка, лиса, енот, ондатра) свыше 90 см  
Шуба натур(соболь, шиншилла, горностай
 рысь, куница) свыше 90 см

96.

97.

600

700

Опушки, манжеты (пара) из натур. меха
(мутон, каракуль, нутрия, козел, кролик)
Опушки, манжеты (пара) из натур. меха
(норка, песец, чернобурка, бобр, белка, лиса, енот, ондатра)  

П/ушубок натур (мутон, каракуль, нутрия,
козел, кролик) до 90 см  шт. 

84.

85.

2600

3300

П/шубок натур(норка, песец, чернобурка,
бобр, белка, лиса, енот, ондатра) до 90 см

89. 1700Подстежка натур. мех (норка, песец, чернобурка,
бобр, белка, лиса, енот, ондатра) 

90. 2600Подстежка натур мех (соболь, шиншилла,
горностай, рысь, куница)

94. 800Воротник (норка, песец, чернобурка, бобр,
белка, лиса, енот, ондатра) 

П/шубок натур (соболь, шиншилла,
горностай, рысь, куница) до 90 см   

ХИМЧИСТКА МЕХА11



109.
110.
111.
112.
113.

1450
1700
1800
2100
1750

Брюки, бриджи  
Шорты, жилет
Юбка до 60 см 
Юбка свыше 60 см
Сарафан, платье, рубашка

114.
115.

1000
1000

Шапка, кепка, капюшон 
Варежки, перчатки

100. 3000
( ПЛЮС 10% КАПЮШОН )

3650
( ПЛЮС 10% КАПЮШОН )

3900
( ПЛЮС 10% КАПЮШОН )

Дубленка ворсовая  70 см  

Дубленка ворсовая до 90 см

Дубленка ворсовая свыше 90 см  

101.

102.

103.

105.

3600
( ПЛЮС 10% КАПЮШОН )

2300
( ПЛЮС 10% КАПЮШОН )

Дубленка с покрытием до 90 см 

104. 3900
( ПЛЮС 10% КАПЮШОН )

Дубленка с покрытием свыше 90 см 

106.

107.

2800
( ПЛЮС 10% КАПЮШОН )

3000
( ПЛЮС 10% КАПЮШОН )

Куртка, пиджак, п/пальто до 90 см

Куртка, п/пальто, плащ свыше 90 см шт.   

108. 3300
( ПЛЮС 10% КАПЮШОН )

Пуховик КОЖ.       

Куртка, пиджак до 70 см  

98.

99.

850

1700

Опушки, манжеты (пара) из натур. меха
(соболь, шиншилла, горностай, рысь, куница)
Жилет из натурального меха  

ХИМЧИСТКА КОЖИ, ЗАМШИ И ДУБЛЕНОЙ ОВЧИНЫ12
  КОМПЛЕКСНАЯ ОБРАБОТКА В РАСТВОРИТЕЛЕ ПЕРХЛОРЭТИЛЕН (Р)



ИЗДЕЛИЯ ПРОЧИЕ13

116.
117.
118.
119.
120.

800
2000
3000
2000
150

Чехлы на качели 
Детская коляска ( трость )
Детская коляска сложная 
Кресло детское автомобильное
Чистка палатки      (за 1кг) 

121.
122.

240
130

Мягкая игрушка до 10 см.           

123. 700Текстильный рюкзак, спортивная сумка
(без жесткого каркаса)       

Мягкая игрушка ( каждые 10 см. ) 



УСЛУГА

ХИМЧИСТКА ТЕКСТИЛЬНОЙ МЯГКОЙ МЕБЕЛИ

МАТЕРИАЛ ЦЕНА

Химчистка мягкой мебели

Флок,Микрофибра,
Рогожка, Велюр 350 ₽/м2

Шенилл 400 ₽/м2

450 ₽/м2Жаккард
500 ₽/м2Жаккардовый шенилл

ХИМЧИСТКА КОЖАНОЙ МЯГКОЙ МЕБЕЛИ

Химчистка кожаной мебели

Искусственная кожа 450 ₽/м2
Натуральная кожа,
Комбинированные 500 ₽/м2

600 ₽/м2Натуральная замша
900 ₽/м2Натуральный нубук

ХИМИЧЕСКАЯ ЧИСТКА КОВРОВ

Химическая чистка матрасов

Полипропилен – PP
Полиэстер – PEs
Полиамид – Pa
Смешанный – PP+PEs
Смешанный – PP+PA
Смешанный – PA+PEs

330 ₽/м2

Полушерсть – HWO
Смешанный – WO+PEs
Смешанный – WO+PP
Микс – WO+PP+PEs

380 ₽/м2

Шерсть – WO
Акрил - PAN 430 ₽/м2

ХИМЧИСТКА,РЕСТАВРАЦИЯ КОВРОВ И МЕБЕЛИ14



ХИМИЧЕСКАЯ ЧИСТКА КОВРОВ

Химическая чистка
длинноворсных ковров

Синтетика — PP, PEs
Вискоза — VI 
Овчина — VW

480 ₽/м2

Химическая чистка
безворсовых ковров

Джут — JU 
Сизаль — SI 600 ₽/м2

Химическая чистка ковров Кашемир — WS  
Ручной работы — HM 700 ₽/м2

Ковры на клееной основе +10% стоимости

Восстановление цвета кисточек и бахромы +10% стоимости

Изделия площадью менее 5 м2 +20% стоимости

Выведение мочи и дезодорация ковра +30% стоимости

Вывоз мокрого коврового изделия +50% стоимости

Реставрация коврового изделия По согласованию

Оверлок ковровых изделий

Длительное хранение ковров

ВЫВОЗ И ДОСТАВКА

Химчистка мягкой мебели
Шелк-SE 900 ₽/м2

Хлопок - СО 800 ₽/м2

УСЛУГА МАТЕРИАЛ ЦЕНА

По согласованию

По согласованию

От 2 т.р.
БЕСПЛАТНО



ХИМЧИСТКА КОВРОЛИНА

80 ₽/м2Химическая чистка ковролина 300 м2

90 ₽/м2Химическая чистка ковролина 250 до 300 м2

100 ₽/м2Химическая чистка ковролина 200 до 250 м2

110 ₽/м2Химическая чистка ковролина 180 до 200 м2

120 ₽/м2Химическая чистка ковролина 160 до 180 м2

130 ₽/м2Химическая чистка ковролина 140 до 160 м2

140 ₽/м2Химическая чистка ковролина 120 до 140 м2

150 ₽/м2Химическая чистка ковролина 100 до 120 м2

160 ₽/м2Химическая чистка ковролина 80 до 100 м2

170 ₽/м2Химическая чистка ковролина 60 до 80 м2

180 ₽/м2Химическая чистка ковролина 40 до 60 м2

200 ₽/м2Химическая чистка ковролина 30 до 40 м2

220 ₽/м2Химическая чистка ковролина 20 до 30 м2

250 ₽/м2Химическая чистка ковролина 10 до 20 м2

280 ₽/м2Химическая чистка ковролина до 10 м2

+30% стоимостиВыведение мочи и дезодорация



Наименование Укорач.
длины

Укорач.
рукавов

Замена
молнии

Подгонка
по фигуре

Замена
подкладки Пошив

Брюки жен.
/муж. классика,

спортивные,
джинсовые.

От 400 От 400 От 500 От 2000

Брюки утепленные От 500 От 450 От 600 От 1000
Юбка простого

фасона От 400 От 400 От 500 От 1500

Юбка сложного
фасона От 450 От 400 От 600 От 2500

Юбка простого
фасона

на подкладке
От 450 От 500 От 600 От 1700От 1000

Юбка сложного
фасона

на подкладке
От 500 От 500 От 700 От 2700От 1200

Платье простого
фасона

на подкладке
От 450 От 450 От 550 От 700 От 2700От 1000

Платье сложного
фасона

на подкладке
От 800 От 750 От 600 От 800 От 3700От 1200

Сарафан От 450 От 400 От 450 От 400 От 1800
Пиджак От 600 От 600 От 450 От 600
Пиджак

на подкладке От 700 От 700 От 550 От 700 От 1500

Платье
простого фасона От 400 От 400 От 550 От 500 От 2500

Платье
сложного фасона От 600 От 600 От 600 От 600 От 3500

УСЛУГИ ПО РЕМОНТУ ОДЕЖДЫ15



Наименование Укорач.
длины

Укорач.
рукавов

Замена
молнии

Подгонка
по фигуре

Замена
подкладки Пошив

Куртка,
полупальто

демисезонное От 800 От 800

От 800

От 800

От 800

От 800 От 800

От 800

От 800

От 800

От 600

От 600

От 800 От 2000

От 2000

Куртка, полупальто
демисезонное
на подкладке

От 1000

От 1000

От 600

От 1000

От 1000

От 1000

От 1100

От 1500

От 1500

От 1500

От 1500

От 1500

От 1500

От 1100

От 1200

От 1200

От 1100

От 1200

От 1100

От 1100

Куртка,
полупальто
утепленное

Плащ, пальто
демисезонное
на подкладке От 1700 От 4000

Плащ, пальто
демисезонное От 900

От 900

От 900

От 1300

Рубашка

Блуза, футболка

От 450

От 350

От 500 От 500

Брюки
(кожа,замша,меха)

От 1200

От 1700

Юбка
(кожа,замша,меха)

От 400

От 400 От 400 От 300

Рубашка
(кожа,замша,меха)

От 600

От 600

Пиджак,пальто,
Куртка,плащ

(кожа,замша,меха)

От 700

От 700

От 1500

Пальто утепленное

Куртка пуховая

Пальто пуховое

От 3500



Наименование Укорач.
длины

Укорач.
рукавов

Замена
молнии

Подгонка
по фигуре

Замена
подкладки Пошив

Дубленка
(кожа,замша,меха) От 1300 От 900 От 3000

От 3000

От 3000

Полушубок
(кожа,замша,меха) От 1000

От 1500

От 2500

От 3500

От 1500

От 1000От 1500Шуба
(кожа,замша,меха)

1.СКИДКА НА РЕМОНТ ОДЕЖДЫ ДО 36 РАЗМЕРА – 30%
2.В РЕМОНТ ПРИНИМАЮТСЯ ТОЛЬКО ЧИСТЫЕ ИЗДЕЛИЯ

3.ЦЕНА МОЖЕТ МЕНЯТЬСЯ В ЗАВИСИМОСТИ ОТ СЛОЖНОСТИ
РАБОТ ПО СОГЛАСОВАНИЮ МАСТЕРА И ЗАКАЗЧИКА

НАИМЕНОВАНИЕ СТОИМОСТЬ

Замена воротника на куртке,пальто,плаще от 700 
От 500  
от 500 

от 500  
от 450  
от 150 
от 200 

Замена воротника на сорочке  
Замена детали на кожаном изделии, 1 шт 
Замена подкладки в карманах 
Заплатка на кожаном изделии  
Мелкий ремонт одежды 
Окантовка

от 150  
40/60 

170/230 
300  

Пошив штор (1м)  
Молния брючная пластмасс./металлич. 
Молния платсмасс./металлич.  
Заплатка на кожаном изделии  



«Приедем – заберем, почистим привезем.»
С таким девизом химчистки и прачечные «Чистякоф»
более 7 лет дарят своим клиентам улыбку. Ведь не выходя
из дома или офиса Вы можете вызвать нашего курьера на дом
и получить абсолютно чистые вещи обратно в удобное для Вас время.

Экономьте Ваше время !
Набирайте 318 – 09 -09

и вызывайте Чистякоф  на дом.

ПРИ ЗАКАЗЕ ОТ 1500  РУБЛЕЙ ДОСТАВКА ПО САНКТ – ПЕТЕРБУРГУ БЕСПЛАТНО.

ДОМАШНИЙ ЗАКАЗ (ВЫЕЗДНАЯ УСЛУГА)16



Предлагаем Вашей компании стать корпоративным клиенто

химчисток и прачечных «Чистякоф». Данное предложение

подразумевает оказание услуг юридическим лицам и частным

предпринимателям. Ориентация на долгосрочное сотрудничество,

гибкая ценовая политика, индивидуальный подход к каждому

клиенту, бесплатный выезд и доставка*, исполнение заказов

точно в срок существенно сэкономят Ваше время и средства.

По вопросам сотрудничества обращайтесь
в отдел продаж по телефонам : 

Тел. 8-911-173-40-46 / 318-09-09

Эл.почта:  chistyakofhp@yandex.ru

КОРПОРАТИВНЫМ КЛИЕНТАМ17



АКЦИИ,ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ

НАИМЕНОВАНИЕ СКИДКА/НАДБАВКА

Скидка пенсионерам при предъявлении удостов. - 20% 
- 15%  
- 10% 

- 40% 
- 30%  
- 50%

от стоимости 
По 220 р./шт. 

Скидка многодетным семьям при предъявлении удостов.  
Скидка студентам при предъявлении удостов. 
Скидка на чистку детских изделий до 30 разм. (до 116 см) 
Скидка на чистку детских изделий до 36 разм. (до 134 см) 

 + 50%  

+ 15% 
+ 10%

от стоимости  

Изделия комбинированные   
Вещи с меховыми натуральными воротниками
/или манжетами, от соответственной цены прейскуранта. 
Изделия с вставками из натуральной кожи,замши 

Вещи с капюшоном  

Глажение 

3 сорочки 
360 р.  
360 р. 
+ 50% 

+ 30 %  

+ 10 %  

Брюки  
Пиджак простого кроя 
Чистка точно в срок (до 24 часов)    
Трудно выводимые пятна, сильная засаленность,
изделия больше 60 размера, сложность конструкции изделия 

+ 100 %  Множественные трудновыводимые пятна (кровь,рвота,
сильные пищевые затеки,краска и т.д.) 

АКЦИИ, ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ,
СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ18



СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

НАИМЕНОВАНИЕ СРОКИ

Химчистка текстиля в пункте при цехе  1 – 3 дня 
2 – 4 дня  

До 10 дней 
7 – 14 дней 
до 5 дней 

Химчистка текстиля в приемном пункте  
Химчистка кожи,замши и меха
Чистка ковров, матрасов, мебели 
Ремонт одежды  

до 3 дней  Домашний заказ (кроме ковров, кожи и меха)  


